18 [v.10]. *Pero ellos en vano buscaron mi vida.* ¿Qué me hicieron los que intentaron quitarme la vida? ¡Ojalá hubieran buscado mi vida para creer conmigo! Pero buscaron mi vida para matarme. ¿Qué harán? No han de despegar el aglutinante con el que mi alma se adhirió a ti. ¿Quién nos separará de la caridad de Cristo? *¿La tribulación, la angustia, la persecución, el*

mea; me suscepit dextera tua. Dixit hoc Christus in nobis: id est, in homine quem gestabat pro nobis, quem offerebat pro nobis, dixit hoc. Dicit hoc et Ecclesia in Christo, dicit in capite suo; quia et ipsa passa est hic persecutiones magnas, et singillatim etiam modo patitur. Quis enim pertinens ad Christum, non variis tentationibus agitur, et quotidie agit cum illo diabolus et angeli eius, ut pervertatur qualibet cupiditate, qualibet suggestionem, aut promissione lucri, vel terrore damni, vel promissione vitae, vel terrore mortis, aut alicuius potentis inimicitias, aut alicuius potentis amicitias? Omnibus modis instat diabolus, quemadmodum deiciat; et in persecutionibus vivimus, et habemus perpetuos inimicos, diabolum et angelos eius: sed non timeamus. Sic sunt diabolus et angeli eius, quasi milvi: sub illius gallinae alis sumus, et non nos potest contingere; gallina enim quae nos protegit, fortis est. Infirma est propter nos; sed fortis est in se Dominus noster Iesus Christus, ipsa sapientia Dei. Ergo dicit hoc et Ecclesia: *Agglutinata est anima mea post te; me suscepit dextera tua.*

18 [v.10]. *Ipsi vero in vanum quaesierunt animam meam.* Quid mihi fecerunt qui quaesierunt animam meam perdere? Utinam quaererent animam meam, ut crederent mecum! Sed quaesierunt animam meam ut perderent me. Quid facturi? Non enim rapturi erant gluten, quo adhaesit anima mea post te. *Quis enim nos separabit a charitate Christi? tribulatio, an angustia, an persecutio, an fames, an nuditas, an gladius?* (Rom 7,35).

bambre, la desnudez o la espada? Tu diestra me sustentó. Luego, debido al aglutinante y a tu poderosísima diestra, *en vano intentaron quitarme la vida.* Esto puede entenderse de cuantos persiguieron o desean perseguir a la Iglesia. Principalmente lo entendemos de los judíos, que pretendieron quitar la vida a Cristo, y lo consiguieron en nuestra Cabeza crucificándole, y en los discípulos, a quienes persiguieron después. *Los que intentaron quitarme la vida bajarán al profundo de la tierra.* Por no querer perder la tierra, crucificaron a Cristo, y así bajaron al profundo de la tierra. ¿Qué significa *al profundo de la tierra?* La codicia terrena. Mejor es caminar con la carne sobre la tierra que ir con la codicia debajo de la tierra. Todo el que contra su salud codicia las cosas terrenas, se halla en el profundo de la tierra, porque prefiere la tierra a sí mismo, porque coloca encima de sí la tierra y él se pone debajo de ella. ¿Qué dijeron los judíos de nuestro Señor Jesucristo al temer perder la tierra cuando vieron que le seguían las turbas porque hacía milagros? *Si le dejamos vivir, vendrán los romanos y nos quitarán el lugar y la nación.* Temieron perder la tierra y fueron al fondo de ella. Les sucedió lo que temían: ya que quisieron matar a Cristo para no perder la tierra, y la perdieron porque le mataron. Habiendo matado a Cristo, que les había dicho: *Se os quitará a vosotros el reino y se entregará a otra nación que obre justicia,* les sobrevinieron inmensas calamidades. Pues fueron vencidos por los emperadores romanos y los reyes de naciones extranjeras. Fueron arrojados del mismo lugar en que crucificaron a Cristo, y ahora aquel lugar está ocupado por panegiristas cristianos sin haber judío algu-

Dextera tua suscepit me. Ergo propter illud gluten et propter potentissimam dexteram tuam, in vanum quaesierunt animam meam. Quotquot persecuti sunt, vel persequi cupiunt Ecclesiam, potest de his hoc intelligi: maxime hoc tamen accipiamus de Iudaeis, qui quaesierunt animam Christi perdere, et in ipso capite nostro quod crucifixerunt, et in discipulis eius quos postea persecuti sunt. *Quaesierunt animam meam. Introibunt in inferiora terrae.* Terram perdere noluerunt, ut crucifigerent Christum: in inferiora terrae ierunt. *Quae sunt inferiora terrae?* Terrenae cupiditates. Melius est carne ambulare super terram, quam cupiditate ire sub terram. Omnis enim qui contra salutem suam cupit terrena, sub terra est: quia terram sibi praeposuit, terram super se posuit, et se subter fecit. Illi ergo timentes terram perdere, quid dixerunt de Domino Iesu Christo, cum viderent multas turbas ire post illum, quia mirabilia faciebat? *Si illum dimiserimus vivum, venient Romani, et tollent nobis et locum, et gentem* (Io 11,48). Timuerunt perdere terram, et ierunt sub terram: accidit eis et quod timuerunt. Nam ideo voluerunt Christum occidere, ne terram perderent; et ideo terram perdiderunt, quia Christum occiderunt. Occiso enim Christo, quia dixerat illis ipse Dominus, *Auferatur a vobis regnum, et tradetur genti facienti iustitiam* (Mt 21,43), secutae sunt illos magnae calamitates persecutionum. Vicerunt illos imperatores Romani, et reges gentium: exclusi sunt de ipso loco ubi crucifixerunt

no; carece de enemigos de Cristo y está lleno de encomiadores de Cristo. Ved cómo, por haber matado a Cristo, perdieron el lugar al ser conquistado por los romanos, quienes le mataron para no perderle a manos de los romanos. Luego *bajarán al profundo de la tierra.*

19 [v.11]. *Serán entregados al filo de la espada.* En efecto, así les aconteció visiblemente, pues, al caer los enemigos sobre ellos, fueron vencidos. *Serán pasto de raposas.* Llama raposas a los reyes que existían en el mundo cuando fue sometida Judea. Oíd para que conozcáis y entendáis que los llama raposas. El mismo Señor llamó raposa al rey Herodes: *Id—dice—y decid a esa raposa.* Ved y observad, hermanos míos, cómo, no queriendo tener por rey a Cristo, se hicieron porción de raposas. Cuando el presidente Pilato, lugarteniente del César en Judea, mató a Cristo por el griterío de los judíos, les dijo: *¿A nuestro rey he de matar?* Le llamaba rey de los judíos, y era verdadero rey. Pero ellos, rechazando a Cristo, dijeron: *No tenemos otro rey fuera del César.* Rechazaron al cordero, eligieron la raposa; con razón se hicieron porción de raposas.